
Xatırladaq ki, 1949-cu ildə təsis 
olunan Avropa Şurası özündə 47 üzv 
dövləti birləşdirən və insan hüquqlarının 
əsas prinsiplərini təmin edən Avropanın 
ən qədim təşkilatlarından biridir. Təşkilat 
72 ildə öz fəaliyyət sahəsini daha da 
genişləndirmiş və bütün qitəyə yayıl-
mışdır. 1949-cu il mayın 5-də Londonun 
Müqəddəs Ceyms Sarayında Avropa 
Şurasının nizamnaməsinin əsasını qoyan 
müqavilə 10 dövlət tərəfindən imzalan-
mışdı. Təşkilatın ilk sessiyaları da Stras-
burqda keçirilmişdi. Sonradan təşkilatın 
mənzil-qərargahı da məhz bu şəhərdə 
yerləşdirilmişdi. Qeyd etmək yerinə düşər 
ki, Avropa Şurasının təsis olunmasından 
bir neçə il keçdikdən sonra ilk mühüm 
konvensiya hazırlanmışdı. Belə ki, Avropa 
İnsan Hüquqları Konvensiyası 1950-ci 
il noyabrın 4-də Romada imzalanmış, 
1953-cü il sentyabrın 3-dən isə qüvvəyə 
minmişdi. Geniş ictimaiyyət bu təşkilatı 
Avropa xalqlarının müxtəlif siyasi yanaş-
malarını və zəruri niyyətlərini ifadə etmək 
üçün bir məkan kimi qəbul etmişdi. Buna 
görə də, 1949-1970-ci illər arasında 8 yeni 
dövlət Avropa Şurasına üzv olmuşdu. Bun-
dan sonra təşkilat öz strukturunu və əsas 
institutlarını genişləndirmişdi. 

Heç kimə sirr deyil ki, müstəqilliyinin ilk 
illərində ciddi daxili və xarici böhran yaşa-
yan Azərbaycan bu beynəlxalq təşkilatın 
tam hüquqlu üzvü olmaq üçün çətin bir yol 
qət etmişdi. Xatırladaq ki, Azərbaycanla 
Avropa Şurası arasındakı münasibətlərin 
tarixi 1992-ci ildə başlamışdı. İki sonra, 
daha dəqiq desək, 1994-cü il noyabrın 
10-da Avropa Şurası Parlament Assamb-
leyasında (AŞPA) Azərbaycan-Ermənistan 
cəbhəsində atəşkəsin əldə edilməsi ilə 
bağlı məmnunluq hisslərinin ifadə edildiyi 
qətnamə qəbul olunmuşdu. 1995-ci il fev-
ralın 3-də AŞPA Bürosu 1994-cü ildə qəbul 
edilmiş və üç Cənubi Qafqaz dövlətinin 
Avropa Şurasına üzv qəbul edilmək 
üçün müraciət hüququnu nəzərdə tutan 
tövsiyəyə uyğun olaraq, Azərbaycanın “xü-
susi dəvət edilmiş qonaq” statusu almaq 
barədə müraciətinin nəzərdən keçirilməsi 
təşəbbüsü ilə çıxış etmişdi. AŞPA Bürosu 
Azərbaycana “xüsusi dəvət edilmiş qonaq” 

statusunun verilməsi barədə qərarını 28 
iyun 1996-cı il tarixində açıqlamışdı. 26-28 
iyun 2000-ci ildə AŞPA-nın növbəti sessi-
yasında Azərbaycanın Avropa Şurasının 
tamhüquqlu üzvlüyünə qəbul edilməsinə 
dair müsbət rəy verilmişdi. Ölkəmizin Avro-
pa Şurasının tamhüquqlu üzv qəbul olun-
masına dair qərar isə 17 yanvar 2001-ci 
ildə qəbul olunmuşdu. 2001-ci il yanvarın 
25-də ümummilli lider Heydər Əliyevin işti-
rakı ilə Strasburqda Azərbaycanın Avropa 
Şurasına üzv qəbul edilməsi münasibətilə 
rəsmi mərasim keçirilmişdi. Məhz həmin 
dövrdən qurumun binasının qarşısında 
dövlətimizin bayrağı dalğalanır. Tamhü-
quqlu üzv olduqdan sonra Azərbaycan 
bu mühüm beynəlxalq təşkilatda geniş-
miqyaslı, milli maraqlara söykənən güclü 
fəaliyyətə başlamışdı. 

Azərbaycan Avropa Şurasına üzv 
olduqdan sonra 14 may 2014-cü il tarixdə 
ilk dəfə altı ay ərzində təşkilatın Nazirlər 
Komitəsinə sədrlik etmişdir. Sədrlik 
dövründə Azərbaycan Avropa Şurasının 
fəaliyyətinin əsas sütunlarını təşkil edən 
insan hüquqlarının, qanunun aliliyinin və 
demokratiyanın daha da inkişaf etdirilməsi 
istiqamətində səylərini əsirgəməmiş, üzv 
ölkələrlə və qurumun müxtəlif təsisatları 
ilə qarşılıqlı anlaşma şəraitində çalış-
mışdı. Avropa Şurasının gündəliyində 
dayanan aktual məsələlər, üzv dövlətlərin 
üzləşdiyi təhdidlər, müsbət təcrübə və 
ölkəmizin müxtəlif üstünlükləri nəzərə 
alınmaqla, Azərbaycanın sədrliyinin 
prioritetləri – korrupsiya ilə mübarizə, 
mədəniyyətlərarası və dinlərarası dia-
loq, sosial həmrəylik və sosial dayanıq-
lıq, gənclərin hüquqi maarifləndirilməsi 
kimi sahələr üzrə müəyyən edilmişdi. 
Bu prioritetləri dəstəkləmək məqsədilə 
Azərbaycanda 18 mühüm beynəlxalq 
tədbir keçirilmişdi. Azərbaycan Avropa 
Şurası ilə demokratik dövlət quruculuğu, 
insan hüquqlarına hörmət və ölkədə qanu-
nun aliliyinin tam təmin edilməsi sahəsində 
hərtərəfli əməkdaşlığa böyük önəm verir 
və bu əməkdaşlığın inkişaf etdirilməsində 
maraqlıdır. Avropa Şurası ilə əməkdaşlıq 
çərçivəsində Azərbaycan məhkəmə 
sisteminin islahatı, vəkillik fəaliyyətinin 

təkmilləşdirilməsi, korrupsiyaya qarşı 
mübarizə, İctimai televiziyanın fəaliyyətə 
başlaması istiqamətində mühüm tədbirlər 
həyata keçirmişdir. 

Azərbaycanın AŞ-yə daxil olması 
ölkəmizin Avropa demokratik dəyərlərinə 
daha sıx qovuşmasını sürətləndirmiş, 
siyasi və icraedici dövlət qurumlarının 
islahatlarını da şərtləndirmişdi. Xüsusilə 
də 2003-cü il yanvarın 27-də Azərbaycan 
Prezidenti İlham Əliyevin Avropa Şurası 

Parlament Assambleyası sədrinin müavi-
ni və büro üzvü seçilməsi Azərbaycanın 
təşkilat daxilində qazandığı bir sıra 
uğurları möhkəmləndirmişdi. Cənab 
İlham Əliyevin bu vəzifədəki ilk addımı 
beynəlxalq ictimaiyyəti Ermənistanın 
təcavüzkar siyasətinin nəticələri barədə 
məlumatlandırmaqdan ibarət olmuşdu. 
Müzakirələr zamanı Ermənistanın işğalçı-
lıq siyasəti qınanmış və erməni işğalının 
bunun bütün beynəlxalq hüquq normalarına 
zidd olduğu bildirilmişdi. Prezident İlham 
Əliyev Avropa Şurasının əhəmiyyətini belə 
qiymətləndirir: “Avropa Şurası o təşkilatdır 
ki, Ermənistan-Azərbaycan, Dağlıq Qa-
rabağ münaqişəsinə dair qətnamə qəbul 
edib. O qətnamədə Ermənistanı işğalçı 
dövlət kimi ifşa edib. İlk dəfə olaraq hansısa 
erməni qüvvələri, yaxud ermənilər yox, 
məhz “Ermənistan” yazılıb! Qeyd olunub 
ki, Avropa Şurasının bir ölkəsi Avropa Şu-
rasının digər ölkəsinə qarşı təcavüz edib. 
Bu təcavüz nəticəsində 20 faiz torpaq işğal 
altına düşüb, 1 milyondan artıq qaçqın-köç-
kün yaranıb”. 

Azərbaycan rəhbərliyinin davamlı və 
sistemli fəal siyasəti nəticəsində nüfuzlu 
beynəlxalq təşkilatda Dağlıq Qarabağ və 
ətraf rayonların Ermənistan tərəfindən 
işğal olunması faktı etiraf edilərək 
təsdiqlənmişdi. 

Bu gün Azərbaycan ilə Avropa Şurası 
arasında əməkdaşlıq yüksək səviyyədədir 
və ölkəmiz bu quruma üzv olduqdan sonra 
demokratiyanın inkişafı, insan hüquq 
və azadlıqlarının qorunması, vətəndaş 
cəmiyyəti quruculuğu yolunda böyük 
nailiyyətlər əldə etmişdir. Avropa Şurasının 
tam hüquqlu və fəal üzvü kimi bu qurum-
la əməkdaşlıq edən və bu əməkdaşlığı 
gündən-günə möhkəmləndirən 
Azərbaycan insan hüquqlarının qorunma-
sı, demokratik proseslərin inkişafı, qlobal 
problemlərin həllinə kömək göstərilməsi, 
beynəlxalq öhdəliklərə vicdanla əməl 
olunması kimi prinsipləri həmişə rəhbər 
tutur. Bundan başqa, təşkilata üzv olan 
dövlətlərlə əlaqələrin genişləndirilməsi 
ölkələrin mövqelərinin yaxınlaşması və 
qarşıya çıxan problemlərin həlli üçün də 
əlverişli zəmin yaradır. Azərbaycan bu qu-
ruma üzv olan digər ölkələrlə əməkdaşlığı 
genişləndirmək üçün praktiki addımlar 
atır. Eyni zamanda, Azərbaycan öz tarixi, 
mədəniyyəti ilə Ümumavropa ailəsinin 
zənginləşməsinə öz töhfəsini verir. 

Doğrudur, bəzi hallarda AŞPA 
ölkəmizdə baş verən bəzi hadisələrə 
obyektiv yanaşmır, lakin, bu, müəyyən 
şəxslərin qərəzli münasibətinə görədir. 
Azərbaycan bu barədə dəfələrlə isə etira-
zını bildirmiş və öz fikrini müvafiq qurumla-
ra çatdırmışdır. Ümumilikdə Azərbaycanın 
AŞ ilə münasibətlərinin yüksək səviyyədə 
olması və əlaqələrin gələcək inkişafı hər 
iki tərəfin maraqlarına tam cavab verir. 

Səbuhi MƏMMƏDOV,  
“Xalq qəzeti”

Əməkdaşlığın iyirmi ili

Azərbaycan Respublikasının Avropa Şurasının (AŞ) həqiqi üzvü ol-
masından 20 il ötür. Ötən müddət ərzində Avropa Şurası ilə sıx 
əməkdaşlıq münasibətlərinin yaradılması Azərbaycanın beynəlxalq 

mövqelərinin güclənməsinə təkan vermişdir. Ən əsası, son 20 il ərzində 
Avropa Şurası Dağlıq Qarabağ münaqişəsi ilə bağlı Ermənistanın işğalçılıq 
və etnik təmizləmə siyasəti aparması barədə mühüm qətnamələrin qəbul 
edilməsinə imkan yaratmış mühüm beynəlxalq platforma kimi yadda qal-
mışdır. Azərbaycanın AŞ ilə münasibətlərinin yüksək səviyyədə olması və 
əlaqələrin gələcək inkişafı hər iki tərəfin maraqlarına tam cavab verir.

Prezident İlham Əliyev ötən 
ilin yekunlarına dair müşavirədə 
torpaqlarımızın işğaldan azad 
edilməsinin son 30 ilin ən mühüm 
tarixi hadisəsi olduğunu xüsusi vur-
ğuladı: “Azərbaycan 44 gün ərzində 
tarixi qələbə qazanaraq öz torpaq-
larını azad etdi, düşmənə sarsıdıcı 
zərbələr endirdi, Ermənistanı məğlub 
etdi. Bu məğlubiyyət nəticəsində 
Ermənistan məcbur olub kapitul-
yasiya aktına imza atıb, təslim 
olub və biz 3 rayonumuzu bir güllə 
atmadan, bir şəhid vermədən siyasi 
yollarla geri qaytardıq. Beləliklə, 
Ermənistanın 30 il davam edən 
işğalçılıq siyasətinə son qoyuldu”.

Müşavirədə barəsində danışılan 
əsas məsələlərdən biri də işğaldan 
azad edilən ərazilərdə quruculuq 
işlərinin aparılması ilə bağlı idi. 
Dövlətimizin başçısı bu istiqamətdə 
2021-ci il ərzində Azərbaycan 
dövləti tərəfindən mühüm işlər 
görüləcəyini bildirdi və bununla bağlı 
müvafiq struktur rəhbərlərinə zəruri 
tövsiyyələrini verdi:

– bütün şəhər və kəndlərin 
bərpası ilə əlaqədar vahid konsepsi-
ya olmalıdır. İlk növbədə böyük ya-
şayış məntəqələri bərpa edilməlidir. 
Aidiyyəti qurumlar tərəfindən 
kəndlərin optimal say tərkibi 
müəyyənləşdirilməlidir. Ərazilərdə 
infrastruktur, məşğulluq və s. bu kimi 
məsələlər nəzərə alınmalıdır;

–azad edilmiş torpaqlarda kənd 
təsərrüfatı, kənd təsərrüfatı emalı və 
turizm əsas fəaliyyət sahələri kimi 
yaradılmalıdır;   

–şəhərlərin bərpası bu yaşayış 
sahələrinin dəqiq say tərkibinin 
müəyyənləşdirilməsi əsasında apa-
rılmalıdır.   Minalardan təmizləmə, 
şəhərsalma qaydaları, infrastruktur 
layihələri və tikinti işləri ən müasir 
standartlara cavab verməlidir.

Müşavirədə işğaldan azad 
edilən ərazilərdə bərpa məsələlərin 
mərkəzləşdirilmiş qaydada həlli ilə 
bağlı Əlaqələndirmə Qərargahının 
artıq fəaliyyətə başladığı, işin 
təşkilini təmin etmək məqsədilə 
həmin qərargahın nəzdində 
idarələrarası mərkəzin, mərkəzin 

nəzdində isə16  işçi qrupun yaradıl-
dığı diqqətə çatdırılıb.  

Həmçinin  son bir ay ərzində 
gündəlik məsələlərlə və qəbul 
olunan qərarlarla yanaşı, Strateji 
Fəaliyyət Planının  və həmin planın 
əsasında tədbirlər planının hazır-
lanması və bunun bütün aidiyyəti 
qurumlarla razılaşdırılması da 
vurğulanıb.  

Müşavirədə xatırladılıb ki, 
işğaldan azad olunan  ərazilərin 
tezliklə bərpa edilməsi üzrə işlərin 
həyata keçirilməsi, həmin regi-
onda müvafiq infrastrukturların 
yaradılması, bölgənin Azərbaycan 
iqtisadiyyatına reinteqrasiyasının 
təmin olunması üçün 2,2 milyard 
manat vəsait nəzərdə tutulub. 
Azərbaycan Ordusunun təchizatı, 
sərhədlərinin bərpa edilməsi üzrə 
işlərin maliyyələşdirilməsi də nəzərə 
alınmaqla, ümumilikdə bu işlərə 
4,6 milyard manat maliyyə təminatı 
yaradılıb.

Sahibkarlara güzəştli əsaslarla 
kreditlərin ayrılması üçün müəyyən 
dövlət zəmanətlərinin verilməsi, 
həmin zəmanətli kreditlərin faiz 

dərəcələrinin subsidiyalaşdırılma-
sı, ipoteka proqramlarının həyata 
keçirilməsi, sosial mənzillərin tikintisi 
və digər məqsədlər üçün 152 milyon 
manat vəsait nəzərdə tutulub. Hərbi 
qulluqçuların mənzil-məişət şəraitinin 
yaxşılaşdırılması məqsədilə bu il 35 
milyon manat vəsait ayrılıb. 

Keçən il qlobal pandemiyanın ya-
ratdığı çətinliklərə, neftin qiymətinin 
aşağı düşməsinə baxmayaraq, 
iqtisadiyyata dəstək üçün kompleks 
tədbirlər, islahatlar həyata keçirildi. 
Bununla da iqtisadiyyatın kəskin eni-
şinin qarşısı alındı. Tədiyə balansı 
qorunub saxlanıldı, makroiqtisadi 
sabitlik təmin olundu. Ölkədə kifayət 
qədər maliyyə imkanları yaradıldı. 
Bu isə büdcə kəsiri ilə bağlı qarşıya 
çıxan problemlərin həllini reallaşdır-
dı.    

Azərbaycanın strateji valyuta eh-
tiyatları da il ərzində sabit saxlanılıb. 
Mərkəzi Bankın valyuta ehtiyatları 3 
faizdən çox artıb.    

Hesabat dövründə əsas 
vəzifələrdən biri investisiya qoyu-
luşlarının təmin edilməsi idi. Bu 
məqsədlə həyata keçirilən tədbirlər 

nəticəsində özəl sektorda investisiya 
yatırımı 8 faiz artdı.  

Keçən il ölkə həyatının digər 
sahələrində də uğurlu göstəricilər 
əldə edilib: dövlət büdcəsinin 
gəlirlərində neft sektorunun payı 58 
faiz, qeyri-neft sektorunun payı isə 
42 faiz olub. On il əvvəl büdcədə 
qeyri-neft sektorunun payı cəmi 26 
faiz idisə, ötən il bu rəqəm 46 faizə 
qədər artıb.

Hesabat ilində kənd 
təsərrüfatında da mühüm göstəricilər 
qeydə alınıb.  Dövlət Statistika 
Komitəsindən verilən məlumata 
görə, keçən il dekabr ayının 1-dək 
dənlilərin və dənli paxlalı bitkilərin 
(qarğıdalısız) əkin sahələrinin hər 
hektardan  orta hesabla 30,7 sentner 
məhsul toplanıb. Bundan əlavə, 33,6 
min hektar qarğıdalı sahəsindən 
290,7 min ton məhsul yığılıb, hər 
hektardan orta hesabla 86,4 sentner 
qarğıdalı dəni götürülüb. Qarğıdalı 
dəni nəzərə alınmaqla ölkə üzrə 
taxıl istehsalı 3 milyon 221,9 min ton 
olub.

Əlbəttə, bütün bunlar iqtisadi 
uğurları əks etdirən göstəricilərin 
az bir hissəsidir. Ümumilikdə ötən 
ilin iqtisadi yekunları deməyə əsas 
verir ki, pandemiya və müharibə 
şəraitdə keçən 2020-ci il digər 
ölkələrlə müqayisədə Azərbaycan 
üçün müsbət yekunla diqqət çəkib. 
Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev  
keçən ilin yekunlarına həsr olunan 
müşavirədə də bu barədə deyib: 
“Baxmayaraq ki, 2020-ci il bütün 
ölkələr üçün iqtisadi sahədə ağır 
il olub, amma Azərbaycan digər 
ölkələrə nisbətən bu vəziyyətdən 
daha az itkilərlə çıxıb. Bizim iqti-

sadiyyatımız təqribən 4 faizdən bir 
qədər çox azalıb. Hesab edirəm ki, 
bu, yaxşı göstəricidir. Amma, eyni 
zamanda, onu da bildirməliyəm ki, 
qeyri-neft sənayemiz 11 faizdən 
çox artıb. Nəyin hesabına? Məhz 
şaxələndirmə hesabına. Ona görə 
ki, sənayeləşmə siyasəti düzgün 
aparılıb. Neftin hasilatı bizdə azalır. 
Eyni zamanda, OPEC+ razılaşma-
sına görə biz özümüz də azaltmışıq. 
Neftin qiyməti aşağı düşüb. Əgər bu 
neft amili olmasaydı, bizim iqtisadiy-
yatımız bəlkə də daha az düşərdi. 
Amma qeyri-neft sənayesinin 11 
faizdən çox artması real iqtisadiyya-
tın, qeyri-neft iqtisadiyyatının inkişafı 
deməkdir”.

Bəli, müəyyən çətinliklərə 
rəğmən Azərbaycanın iqtisadi 
sahədə uğurlar əldə etməsi düşü-
nülmüş strategiya və aparılan dərin 
islahatların məntiqi nəticəsidir. Bu 
fikir beynəlxalq reytinq təşkilatlarının 
rəylərində də öz ifadəsini tapıb. 

Xatırladaq ki, Prezident İl-
ham Əliyevin rəhbərliyi ilə son 
illərdə ölkəmizdə iqtisadiyyatın 
şaxələndirilməsi, qeyri-neft sek-
torunda daha yüksək artımın 
təmin edilməsi, ixrac imkanlarının 
genişləndirilməsi, rəqabətqabiliyyətli 
istehsalın stimullaşdırılması, investi-
siyaların təşviqi, sahibkarlara dövlət 
dəstəyinin gücləndirilməsi və biznes 

mühitinin daha da yaxşılaşdırılması 
istiqamətində aparılan genişmiqyaslı 
islahatlar kursu beynəlxalq aləmdə 
olduqca yüksək qiymətləndirilir. 
Məhz bunun nəticəsidir ki, Dün-
ya Bankı Qrupunun mühüm 
nəşrlərindən biri olan “Doing 
Business” hesabatında Azərbaycan 
dünyanın “Ən islahatçı on ölkə”si 
sırasına daxil edilib.

Bu günlərdə “Doing Business” 
hesabatında qeydə alınmış məlumat 
uyğunsuzluqları ilə bağlı Dünya Ban-
kının Daxili Auditi tərəfindən aparılan 
müstəqil araşdırmanın nəticələri elan 
edilib. Nəticədə ölkəmizin hesabatda 
mövqeyi 6 pillə yaxşılaşdırılıb. Belə 
ki, bu il avqustun 27-də Dünya Bankı 
tərəfindən yayımlanan press-relizdə 
bir sıra üzv ölkələrin “Doing Busi-
ness” hesabatındakı məlumatlarının 
bankın daxilində emal edilməsi 
prosesində uyğunsuzluqlar aşkar-
landığı və bunların mahiyyətinin 
müəyyənləşdirilməsi  istiqamətində 
müstəqil araşdırma aparılacağı bil-
dirilmişdi. Dünya Bankının dekabrın 
16-da yaydığı press-relizdə artıq 
qeyd edilir ki, göstəricilərlə bağlı 
məlumatlar yenilənib.

Müvafiq araşdırmalar nəticəsində 
Azərbaycanda üç istiqamətdə - 
elektrik təchizatı şəbəkələrinə qoşul-
ma, müqavilələrin icrası, sərhəddə 
ticarət indikatorları üzrə aparılmış 

islahatların hesabatda lazımınca 
qiymətləndirilmədiyi və daha az 
balla qiymətləndirildiyi məlum olub. 
Beləliklə, müvafiq düzəlişlərdən 
sonra Azərbaycanın əldə etdiyi bal 
76,7 baldan 78,5 bala qədər artırı-
lıb. Bununla da ölkənin qlobal rey-
tinq sıralanmasında mövqeyi 191 
ölkə arasında 34-dən 28-ə yüksəlib. 
Nəticədə Azərbaycan Dünya Bankı 
tərəfindən yenidən dünyanın ən 
islahatçı 10 ölkəsindən biri kimi 
qiymətləndirilib. Xatırladaq ki, 
ölkəmiz “Doing Business 2019” 
hesabatında da birinci onluqda idi.

Yeri gəlmişkən, adı çəkilən 
bankın ölkələrin 10 indikator üzrə 
qiymətləndirilməsi məqsədini 
daşıyan “Doing Business” hesabatı 
biznes mühitinin dəyərləndirilməsi 
üçün dünyada ən vacib və etibarlı 

reytinq göstəricisi hesab olunur. 
Burada hər il ölkələr üzrə aparılan is-
lahatlar həm dövlət, həm də çoxsaylı 
biznes nümayəndələrindən, habelə 
məşhur konsaltinq şirkətlərindən 
toplanan sorğulara verilən cavablar 
əsasında qiymətləndirilir.

Prezident İlham Əliyevin 
rəhbərliyi ilə Azərbaycan dövlətinin 
həyata keçirdiyi davamlı sosial-iqti-
sadi inkişaf siyasəti, çoxşaxəli isla-
hatlar bu qurum tərəfindən diqqətlə 
izlənilir. Odur ki, biznes mühitinin 
yaxşılaşdırılması istiqamətində 
son illər ölkəmizdə görülən işlər 
Dünya Bankının hesabatlarında da 
öz dolğun əksini tapır və yüksək 
dəyərləndirilir.

Ekspertlərin cari il proqnozları 
da iqtisadi sahədə nikbinlik doğurur. 
Belə ki, təqdim edilən iqtisadi proq-
nozlara görə, 2021-ci ildə ölkəmizdə 
ÜDM-in 3,4 faiz artacağı, qeyri- neft 
sektorunun ÜDM-də payının 70,5 
faizə çatacağı, inflyasiyanın 3 faiz  
olacağı, manatın məzənnəsinin sabit 
qalacağı  gözlənilir. Özəl sektorun 
iqtisadi artımda və büdcə gəlirlərində 
iştirak payının artırılması üçün bu 
il ərzində də mühüm stimullaşdırıcı 
tədbirlərin həyata keçirilməsi plan-
laşdırılır.

V.BAYRAMOV, “Xalq qəzeti”

Azərbaycanın iqtisadi uğurları  
dərin islahatların məntiqi nəticəsidir

Ötən il ölkəmizin həyatı bir sıra mühüm hadisələrlə əlamətdar 
oldu. Azərbaycan Prezidenti, Ali Baş Komandan İlham Əliyevin 
rəhbərliyi ilə 44 günlük Vətən müharibəsi qələbə ilə başa çat-
dı. Bununla da xalqımızın tarixinə yeni şərəfli bir səhifə yazıl-
dı. Qələbəyə gedən yol heç də asan olmadı. Son 25 il ərzində 
qalibiyyətin beynəlxalq hüquqi normativ bazasının formalaşdı-
rılması, informasiya blokadasının yarılması, Azərbaycanın haqq 
səsinin dünyaya çatdırılması, milli iqtisadiyyatın gücləndirilməsi, 
ordu quruculuğunda həyata keçirilən islahatlar, qəhrəman zabit 
və əsgərlərimizin şücaəti, ən əsası isə Ali Baş Komandanın 
qətiyyəti bu parlaq, möhtəşəm uğuru şərtləndirdi.

Əli Əhmədov: Azərbaycana qarşı təbliğat 
aparmaq “milli şuranın” təkcə siyasi 
taktikası deyil, həm də ideologiyasıdır

Bu fikirləri Baş nazirin müavini, YAP 
Sədrinin müavini-İcra katibi Əli Əhmədov 
özünün rəsmi “Facebook” səhifəsindəki 
paylaşımında bildirib.

Əli Əhmədov qeyd edib ki, Qaraba-
ğın azad olunması, Azərbaycanın ərazi 
bütövlüyünün təmin edilməsi və tarixi 
ədalətin bərqərar olunması ilə yekunlaş-
mış Vətən müharibəsinin nəticələrinin 
təftiş edilməsi Azərbaycanın düşmənlərinin 
və onlara havadarlıq edənlərin anti-
Azərbaycan təbliğatının başlıca vəzifəsinə 
çevrilib: “Müharibədə məğlub olan, işğal 
etdiyi Azərbaycan ərazilərini geri qay-
tarmağa məcbur edilən, ordusu tar-mar 
olunmuş Ermənistanın bu yönümdə 
əlacsız cəhdlərini bəlkə də başa düşmək 
olar. Lakin “milli şuranın” rəhbərləri olan 
Əli Kərimli–Cəmil Həsənli cütlüyünün 
və ətrafındakılarının mahiyyət etibarilə 
anti-Azərbaycan dairələrin apardığı çirkin 
kampaniyadan heç nə ilə fərqlənməyən 
hərəkətlərini, böhtançı və əslində, satqın 
təbliğat kampaniyalarını başa düşmək 
heç cür mümkün deyil. Sağlam təfəkkür 
bu işdə acizdir. Buna görə də minlərlə, on 
minlərlə insan “milli şura” təmsilçilərinin 
dövlət maraqlarımızla daban-dabana zidd 
olan hərəkətlərini və təbliğatını sadəcə 
lənətləyirlər.”

“Təxminən 30 il bundan əvvəl in-
diki “milli şurada” cəmləşən insanların 
təmsil olunduğu hakimiyyətin bağışlan-
maz səhvləri nəticəsində Ermənistanın 
Azərbaycana qarşı təcavüzünə layiqli 
müqavimət göstərilmədi, Dağlıq Qa-
rabağ və ətrafındakı rayonlar işğal 
edildi. Azərbaycanın ərazi bütövlüyü-
nün qorunmasını təmin etmək əvəzinə 
hakimiyyətdaxili çəkişmələri qızışdıran, 
ölkədə separatizmin alovlanmasına rəvac 
verən məsuliyyətsiz siyasət aparan, milli 
birliyi təmin edə bilməyən, ölkədə xaos 
və anarxiya yaradan və bu səbəblərdən 
bütünlüklə iflas olan AXC-Müsavat 
hakimiyyəti son anda ölkəyə daha bir 
ağır zərbə vurdu – Prezident və Ali Baş 
Komandan Əbülfəz Elçibəy 1993-cü il iyun 
ayının 18-də Ordubadın Kələki kəndinə 
qaçdı, hökumət üzvləri isə vəzifələrini 
“dondurduqlarını” elan edərək hakimiyyət 
böhranını daha da dərinləşdirdi. AXC-
Müsavat hökumətinin bu hərəkətinin 
komandirin ordunu döyüş meydanında qo-

yub qaçmasından heç bir fərqi yoxdur. Bi-
rinci hal nə qədər ağır cinayətdirsə, ikinci 
hal ondan heç də az olmayan cinayətdir.”-
deyə, Baş nazirin müavini bildirib.   

Əli Əhmədovun sözlərinə görə, gö-
rünür heç də təsadüfi deyildir ki, bir çox 
erməni siyasətçiləri və adi insanlar ölkənin 
indiki baş naziri Paşinyanı Ermənistanın 
Elçibəyi adlandırırlar. Bu həm də ona 
işarədir ki, mənfur düşmən də Birinci 
Qarabağ müharibəsi zamanı Azərbaycan 
torpaqlarının işğal olunmasında AXC-
Müsavat hakimiyyətinin cinayət xarakterli 
“xidmətlərinin” xüsusi rol oynadığını etiraf 
edir.

“Qanlı yanvar hadisəsinin növbəti 
ildönümü ərəfəsində qeyd etmək yerinə 
düşər ki, AXC-Müsavat hakimiyyətində 
təmsil olunanların 1993-cü ilin iyunun-
da vəzifələrini tərk edib gizlənmələri 
onların heç də ilk qaçışı deyildi. 1990-
cı ilin yanvar ayında əliyalın insanları 
sərxoş və beyinləri dumanlı sovet ordusu 
əsgərlərinə müqavimət göstərmək üçün 
küçələrə dəvət edənlər dəhşətli qırğın 
zamanı hərəsi bir yana qaçıb gizləndilər. 
O cümlədən o zaman hələ Əbülfəz Əliyev 
olan Elçibəy də qaçıb 6 ay üzə çıxmadı.

Lakin 20 yanvar tarixinin dəyanət, 
ləyaqət və cəsarət nümunəsi də var. 
Bakıya qoşun yeridib dinc əhaliyə divan 
tutan M.Qorbaçovun siyasi təqibə məruz 
qoyduğu ümummilli lider Heydər Əliyev 
onun həyatına birbaşa təhlükə olması-
na baxmayaraq, imperiyanın paytaxtı 
Moskvada mətbuat konfransı keçirərək, 
azərbaycanlılara qarşı törədilən qanlı 
cinayəti qətiyyətlə pislədi, onu təşkil edən 
SSRİ rəhbərliyini ittiham etdi. O zaman, 
İlham Əliyev də həmin mətbuat konfran-
sında iştirak etməklə həyatını real təhlükə 
altına qoymuşdu”, - deyə Baş nazirin 
müavini bildirib.  

Əli Əhmədov qeyd edib ki, beləliklə, 
xalqın taleyinin ən həssas anlarında iki 
davranış nümunəsi tarixə həkk olunub: 
bir tərəfdə Heydər Əliyevin və onun oğlu 
İlham Əliyevin Bakı qırğınını törədən sovet 
imperiyasının paytaxtında açıq mətbuat 
konfransı təşkil edərək M.Qorbaçovu 
azərbaycanlılara qarşı qətliam törətməkdə 
ittiham etməsi, digər tərəfdə isə Bakı-
da özünü ölkənin gələcək lideri kimi 
görənlərin canlarını qurtarmaq üçün 

biabırcasına qaçıb gizlənməsi: “Nə qədər 
fərqli insanlar, nə qədər fərqli xarakterlər. 
Heç də təsadüfi deyil ki, AXC-Müsavat 
hakimiyyətinin ölkəni ağır böhrana salan, 
məğlub vəziyyətə gətirən rəhbərləri 
1993-cü ilin iyun ayında yenidən qaçıb 
gizlənməyə üstünlük verdilər, Heydər 
Əliyev isə onların mirasını aradan qal-
dırmalı, erməni təcavüzünün ölkənin 
dərinliklərinə irəliləməsinin, separatizmin 
və digər təhlükəli meyillərin qarşısını 
almalı oldu. Və nəhayət, AXC-Müsavat 
hakimiyyətinin uduzduğu müharibənin 
acınacaqlı nəticələrini aradan qaldır-
maq missiyasını 1990-cı ilin yanvarında 
qaçıb gizlənənlərdən fərqli olaraq, Sovet 
imperiyasının mərkəzində əli qana batmış 
Qorbaçova ittihamlar səsləndirən Heydər 
Əliyevlə birlikdə dayanan İlham Əliyev 
yerinə yetirdi.

Paradoks bundan ibarətdir ki, 
1992-1993-cü illərdə Birinci Qarabağ 
müharibəsini uduzan AXC-Müsavat 
hakimiyyətinin “milli şurada” təmsil olunan 
nümayəndələri II Qarabağ müharibəsində 
xalqımızın şanlı qələbəsinin tarixi 
əhəmiyyətinin üzərinə kölgə salmağa çalı-
şır, nəticələri təftiş edir və bu hərəkətləri ilə 
anti-Azərbaycan qüvvələrlə bir mövqedə 
dayanırlar. Xalqımızın və dövlətimizin 
düşmənləri ilə eyni mövqedə olan, eyni 
dərəcədə anti-Azərbaycan təbliğatı 
aparanlar özlərini nə qədər “milli şura” 
adlandırsalar da, milli xəyanət yoluna yu-
varlandıqlarından yaxalarını kənara çəkə 
bilməyəcəklər”.

“Vətən müharibəsi tarixi qələbəmizlə 
başa çatıb. Düşmən məğlub olub. 30 il 
işğal altında olan Qarabağ azad edilib. 
Bütün dünya Prezident, Ali Baş Koman-
dan İlham Əliyevin möhtəşəm zəfərini 
qəbul edir, Cənubi Qafqazda tamamilə 
yeni reallıqların meydana gəlməsi faktı ilə 
razılaşır. Əli Kərimli-Cəmil Həsənli cütlüyü 
isə bəzi maraqlı dairələrin dəstəyi ilə əldə 
etdiyi təbliğat imkanlarını səfərbər edərək 
tarixi qələbəmizə inamı sarsıtmağa, xalqın 
yeni qürur və ilham mənbəyinə şübhə 
yaratmağa çalışır. Buna milli xəyanətdən 
başqa ad vermək mümkün deyil. Təəssüf 
ki, milli maraqlarımıza xəyanət “milli şura” 
adı altında həyata keçirilir”, - deyə YAP 
Sədrinin müavini bildirib.

AZƏRTAC

Müxalifətin radikal qanadının yaratdığı “milli şuranın” 
Azərbaycanın milli maraqlarına tam zidd siyasi xətt tutması yeni 
hadisə deyil. “Milli şura” adlandırılmasına baxmayaraq, təsis 

edildiyi ilk gündən antimilli mahiyyət nümayiş etdirməsi bu qurumun az 
qala siyasi brendinə çevrilib. Əslində, onun konstruksiyası dövlətin milli 
maraqları anlayışı strukturunda özünə yer tapa bilməmişdir və ya bunu 
istəməmişdir. Azərbaycana qarşı təbliğat aparmaq “milli şuranın” təkcə 
siyasi taktikası deyil, həm də ideologiyasıdır. Onun siyasi fəlsəfəsində 
və apardığı təbliğatda müxtəlif xarici qüvvələrin anti-Azərbaycan 
kampaniyaları ilə oxşar cəhətlər o qədər çoxdur ki, bunları, sadəcə, 
təsadüf kimi qiymətləndirmək sadəlövhlük olardı. “Milli Şuranın” və 
anti-Azərbaycan qüvvələrin ölkəmizə qarşı apardığı çirkin siyasi kampa-
niyanın vahid ideoloji-təbliğat platformadan çıxış etməsi İkinci Qarabağ 
müharibəsinin başa çatmasından sonra bir daha özünün təkzidbedilməz 
təsdiqini tapmaqdadır. 
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